ПРОТОКОЛ

согласования материалов

основной образовательной программы подготовки магистров

по направлению 01.04.02 «Прикладная математика и информатика»

со студенческой комиссией

СЛУШАЛИ Семенова М.Е., руководителя ООП подготовки магистров по направлению

01.04.02 «Прикладная математика и информатика» 2020 года приема.

Поступили замечание и предложение:
1. Включить в учебный план дисциплины, в которых рассматриваются прикладные

вопросы машинного обучения, методологии и парадигмы разработки программного

обеспечения, а также проектирование баз данных.

2. Согласовать основную образовательную программу подготовки магистров по

направлению 01.04.02 «Прикладная математика и информатика», профили «Математические

методы в экономике», «Математическое моделирование и компьютерные вычисления».

На основе предложений и замечаний планируется сделать следующие изменения в

образовательной программе:

1. Скорректировать учебный план для набора 2021 года путем изменения списка

дисциплин в вариативной части.

Основная образовательная программа подготовки магистров по направлению 01.04.02

«Прикладная математика и информатика» (концепция ООП, цели и результаты обучения,

базовый учебный план, требования к организации практик) 2020 г. приема согласована со

студентами, обучающимися по данной программе.

Студенческая комиссия:

_______________            Абдулоев Р.М., магистрант гр 0ВМ81

______________              Булыкина А.А. магистрант гр 0ВМ81

______________              Изместьева Ю.К., магистрант гр 0ВМ81

______________              Мытницкая М.В., магистрант гр 0ВМ81

_______________            Исмоилов Н.И. магистрант гр 0ВМ82

______________               Кенджаев Г.О., магистрант гр 0В  М82

______________              Шаймарданова А.А., магистрант гр 0ВМ82

_______________            Курникова А.О. магистрант г  р 0ВМ91

_______________            Курбон  ов К.С. магистрант гр 0ВМ91

_______________            Запригалова В.А. магистрант гр 0ВМ91

_______________            Битюкова Д.А. магистрант гр 0ВМ92

_______________            Жабагы Т.Ж. магистрант гр 0ВМ92

_______________            Курмангалиева А.М. магистрант гр 0ВМ92

_______________           Чурсин Г.С., аспирант

Руководитель ООП______________           Семенов М.Е.